



平成 19 年 12 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社 クリムゾン  
(JASDAQ・コード番号：2776)  
代表者名 代表取締役社長 CEO 茂木眞一  
問合せ先 取締役 CFO 古木智一  
電 話 03-3548-1515

平成 18 年 1 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（非連結）の訂正について

当社は、平成 19 年 10 月 2 日付「業績に影響を与える事象の発生について」のリリースで、過年度の決算を訂正する旨を発表し、平成 19 年 11 月 22 日に過年度の決算短信（連結）・個別財務諸表の概要及び添付書類の訂正をいたしました。これに引き続き、当該期間の四半期財務・業績の概況（連結・個別）の訂正内容が確定いたしましたのでお知らせ申し上げます。

なお、訂正箇所につきましては、訂正前と訂正後をそれぞれ添付し、訂正箇所には\_\_を付して表示しております。

【訂正箇所】

2. 平成 18 年 1 月期第 1 四半期業績の概況（平成 17 年 2 月 1 日～平成 17 年 4 月 30 日）  
（訂正前）

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨て)

|             | 売上高    |        | 営業利益 |     | 経常利益 |     | 四半期(当期)純利益 |     |
|-------------|--------|--------|------|-----|------|-----|------------|-----|
|             | 百万円    | %      | 百万円  | %   | 百万円  | %   | 百万円        | %   |
| 18年1月期第1四半期 | 4,380  | (△0.7) | 313  | (－) | 298  | (－) | 123        | (－) |
| 17年1月期第1四半期 | 4,409  | (－)    | －    | (－) | －    | (－) | －          | (－) |
| (参考)17年1月期  | 18,059 |        | 957  |     | 927  |     | 449        |     |

|             | 1株当たり四半期(当期)純利益 |    | 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 |   |
|-------------|-----------------|----|------------------------|---|
|             | 円               | 銭  | 円                      | 銭 |
| 18年1月期第1四半期 | 4,985           | 27 | －                      | － |
| 17年1月期第1四半期 | －               | －  | －                      | － |
| (参考)17年1月期  | 18,191          | 23 | －                      | － |

(注) 1. 当社は平成 17 年 1 月期第 3 四半期より売上高以外の四半期業績の開示を行っているため、比較すべき前年同四半期の実績及び増減率は売上高を除き記載をしておりません。  
2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(訂正後)

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨て)

|             | 売上高    |        | 営業利益 |     | 経常利益 |     | 四半期(当期)純利益 |     |
|-------------|--------|--------|------|-----|------|-----|------------|-----|
|             | 百万円    | %      | 百万円  | %   | 百万円  | %   | 百万円        | %   |
| 18年1月期第1四半期 | 4,380  | (△0.7) | 313  | (－) | 298  | (－) | 35         | (－) |
| 17年1月期第1四半期 | 4,409  | (－)    | －    | (－) | －    | (－) | －          | (－) |
| (参考)17年1月期  | 18,059 |        | 957  |     | 927  |     | 449        |     |

|             | 1株当たり四半期(当期)純利益 |    | 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 |   |
|-------------|-----------------|----|------------------------|---|
|             | 円               | 銭  | 円                      | 銭 |
| 18年1月期第1四半期 | 1,434           | 76 | －                      | － |
| 17年1月期第1四半期 | －               | －  | －                      | － |
| (参考)17年1月期  | 18,191          | 23 | －                      | － |

(注) 1. 当社は平成 17 年 1 月期第 3 四半期より売上高以外の四半期業績の開示を行っているため、比較すべき前年同四半期の実績及び増減率は売上高を除き記載をしておりません。  
2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

【経営成績の進捗状況に関する定性的情報等】

(訂正前)

当第1四半期における我が国経済は、緩やかな回復基調にあるものの、個人消費動向は、依然として低調な状況であります。カジュアルウェア業界も依然として厳しい状況が続いております。

このような事業環境のなか、当社では、当四半期の4月より、従来の展開ブランド「Piko」、「T&C Surf Designs」に加え、新たに「RUSS・K」ブランドの展開を卸売を中心に開始いたしました。

この結果当四半期において、売上高は4,380百万円、営業利益は313百万円、経常利益は298百万円、四半期純利益は123百万円となりました。

尚、当社は予てより決算期末(7月、1月)において、たな卸資産(商品)について一定の基準による評価減を行っております。本第1四半期開示においては、たな卸資産(商品)の評価減は行っておりません。

(訂正後)

当第1四半期における我が国経済は、緩やかな回復基調にあるものの、個人消費動向は、依然として低調な状況であります。カジュアルウェア業界も依然として厳しい状況が続いております。

このような事業環境のなか、当社では、当四半期の4月より、従来の展開ブランド「Piko」、「T&C Surf Designs」に加え、新たに「RUSS・K」ブランドの展開を卸売を中心に開始いたしました。

この結果当四半期において、売上高は4,380百万円、営業利益は313百万円、経常利益は298百万円、四半期純利益は35百万円となりました。

尚、当社は予てより決算期末(7月、1月)において、たな卸資産(商品)について一定の基準による評価減を行っております。本第1四半期開示においては、たな卸資産(商品)の評価減は行っておりません。

(訂正前)

(2) 財政状態の変動状況

|             | 総資産           | 株主資本         | 株主資本比率      | 1株当たり株主資本      |           |
|-------------|---------------|--------------|-------------|----------------|-----------|
|             | 百万円           | 百万円          | %           | 円              | 銭         |
| 18年1月期第1四半期 | <u>13,756</u> | <u>4,941</u> | <u>35.9</u> | <u>199,958</u> | <u>96</u> |
| 17年1月期第1四半期 | —             | —            | —           | —              | —         |
| (参考)17年1月期  | 11,589        | 4,863        | 42.0        | 196,799        | 56        |

(訂正後)

(2) 財政状態の変動状況

|             | 総資産           | 株主資本         | 株主資本比率      | 1株当たり株主資本      |           |
|-------------|---------------|--------------|-------------|----------------|-----------|
|             | 百万円           | 百万円          | %           | 円              | 銭         |
| 18年1月期第1四半期 | <u>13,676</u> | <u>4,854</u> | <u>35.5</u> | <u>196,408</u> | <u>45</u> |
| 17年1月期第1四半期 | —             | —            | —           | —              | —         |
| (参考)17年1月期  | 11,589        | 4,863        | 42.0        | 196,799        | 56        |

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

(資産・負債・資本の変動状況)

(訂正前)

当第1四半期における資産は、前事業年度末と比較して2,166百万円増加し、13,756百万円となりました。主な内容としては、4月末が金融機関休日に該当したため現金及び預金が866百万円、売掛金586百万円増加したこと及びたな卸資産が818百万円の増加したこと等によるものであります。

負債は、前事業年度末と比較して2,088百万円増加し、8,814百万円となりました。主な内容として、4月末が金融機関休日に該当したため支払手形444百万円、買掛金465百万円、未払金854百万円増加したこと及び借入を行ったことにより長期借入金が442百万円増加したこと等によるものであります。

(訂正後)

当第1四半期における資産は、前事業年度末と比較して2,086百万円増加し、13,676百万円となりました。主な内容としては、4月末が金融機関休日に該当したため現金及び預金が866百万円、売掛金586百万円増加したこと及びたな卸資産が818百万円の増加したこと等によるものであります。

負債は、前事業年度末と比較して2,096百万円増加し、8,822百万円となりました。主な内容として、4月末が金融機関休日に該当したため支払手形444百万円、買掛金465百万円、未払金854百万円増加したこと及び借入を行ったことにより長期借入金が442百万円増加したこと等によるものであります。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期貸借対照表  
(訂正前)

(単位：千円、%)

| 科 目                    | 当四半期<br>(平成18年1月期<br>第1四半期末) | 前年同四半期<br>(平成17年1月期<br>第1四半期末) | 増 減 |     | (参考)<br>平成17年1月期 |
|------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----|-----|------------------|
|                        | 金 額                          | 金 額                            | 金 額 | 増減率 | 金 額              |
| <b>(資産の部)</b>          |                              |                                |     |     |                  |
| <b>I 流動資産</b>          |                              |                                |     |     |                  |
| 1.現金及び預金               | 4,104,697                    | —                              | —   | —   | 3,238,022        |
| 2.受取手形                 | 938,886                      | —                              | —   | —   | 1,136,833        |
| 3.売掛金                  | 3,809,729                    | —                              | —   | —   | 3,222,987        |
| 4.たな卸資産                | 2,086,217                    | —                              | —   | —   | 1,267,651        |
| 5.その他                  | 381,930                      | —                              | —   | —   | 367,079          |
| 6.貸倒引当金                | △ 31,505                     | —                              | —   | —   | △ 31,505         |
| 流動資産合計                 | <u>11,289,955</u>            | —                              | —   | —   | 9,201,066        |
| <b>II 固定資産</b>         |                              |                                |     |     |                  |
| (1)有形固定資産              | 950,731                      | —                              | —   | —   | 932,083          |
| (2)無形固定資産              | 227,889                      | —                              | —   | —   | 242,902          |
| (3)投資その他の資産            |                              |                                |     |     |                  |
| 1.敷金・保証金               | 881,864                      | —                              | —   | —   | 794,907          |
| 2.その他                  | 329,363                      | —                              | —   | —   | 330,852          |
| 3.貸倒引当金                | △ 5,299                      | —                              | —   | —   | △ 5,299          |
| 投資その他の資産合計             | <u>1,205,927</u>             | —                              | —   | —   | 1,120,460        |
| 固定資産合計                 | <u>2,384,548</u>             | —                              | —   | —   | 2,295,446        |
| <b>III 繰延資産</b>        | 81,793                       | —                              | —   | —   | 93,463           |
| 資産合計                   | <u>13,756,297</u>            | —                              | —   | —   | 11,589,976       |
| <b>(負債の部)</b>          |                              |                                |     |     |                  |
| <b>I 流動負債</b>          |                              |                                |     |     |                  |
| 1.支払手形                 | 3,794,396                    | —                              | —   | —   | 3,349,800        |
| 2.買掛金                  | 1,110,877                    | —                              | —   | —   | 645,418          |
| 3.一年以内返済予定長期借入金        | 982,685                      | —                              | —   | —   | 800,599          |
| 4.未払金                  | 1,385,914                    | —                              | —   | —   | 531,817          |
| 5.その他                  | 236,002                      | —                              | —   | —   | 345,725          |
| 流動負債合計                 | 7,509,877                    | —                              | —   | —   | 5,673,362        |
| <b>II 固定負債</b>         |                              |                                |     |     |                  |
| 1.長期借入金                | 946,724                      | —                              | —   | —   | 686,299          |
| 2.その他                  | 357,710                      | —                              | —   | —   | 366,412          |
| 固定負債合計                 | <u>1,304,434</u>             | —                              | —   | —   | 1,052,712        |
| 負債合計                   | <u>8,814,312</u>             | —                              | —   | —   | 6,726,074        |
| <b>(資本の部)</b>          |                              |                                |     |     |                  |
| <b>I 資本金</b>           | 996,650                      | —                              | —   | —   | 996,650          |
| <b>II 資本剰余金</b>        | 1,262,690                    | —                              | —   | —   | 1,262,690        |
| <b>III 利益剰余金</b>       | <u>2,671,084</u>             | —                              | —   | —   | 2,597,303        |
| <b>IV その他有価証券評価差額金</b> | 11,560                       | —                              | —   | —   | 7,257            |
| 資本合計                   | <u>4,941,985</u>             | —                              | —   | —   | 4,863,901        |
| 負債及び資本合計               | <u>13,756,297</u>            | —                              | —   | —   | 11,589,976       |

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。

(訂正後)

(単位：千円、%)

| 科 目                    | 当四半期<br>(平成18年1月期<br>第1四半期末) | 前年同四半期<br>(平成17年1月期<br>第1四半期末) | 増 減 |     | (参考)<br>平成17年1月期 |
|------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----|-----|------------------|
|                        | 金 額                          | 金 額                            | 金 額 | 増減率 | 金 額              |
| <b>(資産の部)</b>          |                              |                                |     |     |                  |
| <b>I 流動資産</b>          |                              |                                |     |     |                  |
| 1.現金及び預金               | 4,104,697                    | —                              | —   | —   | 3,238,022        |
| 2.受取手形                 | 938,886                      | —                              | —   | —   | 1,136,833        |
| 3.売掛金                  | 3,809,729                    | —                              | —   | —   | 3,222,987        |
| 4.たな卸資産                | 2,086,217                    | —                              | —   | —   | 1,267,651        |
| 5.その他                  | <u>323,929</u>               | —                              | —   | —   | 367,079          |
| 6.貸倒引当金                | △ 31,505                     | —                              | —   | —   | △ 31,505         |
| 流動資産合計                 | <u>11,231,954</u>            | —                              | —   | —   | 9,201,066        |
| <b>II 固定資産</b>         |                              |                                |     |     |                  |
| (1)有形固定資産              | 950,731                      | —                              | —   | —   | 932,083          |
| (2)無形固定資産              | 227,889                      | —                              | —   | —   | 242,902          |
| (3)投資その他の資産            |                              |                                |     |     |                  |
| 1.敷金・保証金               | 881,864                      | —                              | —   | —   | 794,907          |
| 2.その他                  | <u>307,545</u>               | —                              | —   | —   | 330,852          |
| 3.貸倒引当金                | △ 5,299                      | —                              | —   | —   | △ 5,299          |
| 投資その他の資産合計             | <u>1,184,109</u>             | —                              | —   | —   | 1,120,460        |
| 固定資産合計                 | <u>2,362,730</u>             | —                              | —   | —   | 2,295,446        |
| <b>III 繰延資産</b>        | 81,793                       | —                              | —   | —   | 93,463           |
| 資産合計                   | <u>13,676,478</u>            | —                              | —   | —   | 11,589,976       |
| <b>(負債の部)</b>          |                              |                                |     |     |                  |
| <b>I 流動負債</b>          |                              |                                |     |     |                  |
| 1.支払手形                 | 3,794,396                    | —                              | —   | —   | 3,349,800        |
| 2.買掛金                  | 1,110,877                    | —                              | —   | —   | 645,418          |
| 3.一年以内返済予定長期借入金        | 982,685                      | —                              | —   | —   | 800,599          |
| 4.未払金                  | 1,385,914                    | —                              | —   | —   | 531,817          |
| 5.その他                  | 236,002                      | —                              | —   | —   | 345,725          |
| 流動負債合計                 | 7,509,877                    | —                              | —   | —   | 5,673,362        |
| <b>II 固定負債</b>         |                              |                                |     |     |                  |
| 1.長期借入金                | 946,724                      | —                              | —   | —   | 686,299          |
| 2.その他                  | <u>365,641</u>               | —                              | —   | —   | 366,412          |
| 固定負債合計                 | <u>1,312,366</u>             | —                              | —   | —   | 1,052,712        |
| 負債合計                   | <u>8,822,243</u>             | —                              | —   | —   | 6,726,074        |
| <b>(資本の部)</b>          |                              |                                |     |     |                  |
| <b>I 資本金</b>           | 996,650                      | —                              | —   | —   | 996,650          |
| <b>II 資本剰余金</b>        | 1,262,690                    | —                              | —   | —   | 1,262,690        |
| <b>III 利益剰余金</b>       | <u>2,583,334</u>             | —                              | —   | —   | 2,597,303        |
| <b>IV その他有価証券評価差額金</b> | 11,560                       | —                              | —   | —   | 7,257            |
| 資本合計                   | <u>4,854,234</u>             | —                              | —   | —   | 4,863,901        |
| 負債及び資本合計               | <u>13,676,478</u>            | —                              | —   | —   | 11,589,976       |

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期損益計算書

(訂正前)

(単位：千円、%)

| 科 目                   | 当四半期<br>(平成18年1月期<br>第1四半期) | 前年同四半期<br>(平成17年1月期<br>第1四半期) | 増 減 |     | (参考)<br>平成17年1月期 |
|-----------------------|-----------------------------|-------------------------------|-----|-----|------------------|
|                       | 金 額                         | 金 額                           | 金 額 | 増減率 | 金 額              |
| <b>I 売上高</b>          | 4,380,087                   | —                             | —   | —   | 18,059,993       |
| <b>II 売上原価</b>        | 1,777,406                   | —                             | —   | —   | 9,333,117        |
| 売上総利益                 | 2,602,681                   | —                             | —   | —   | 8,726,875        |
| <b>III 販売費及び一般管理費</b> | 2,289,595                   | —                             | —   | —   | 7,769,609        |
| 営業利益                  | 313,085                     | —                             | —   | —   | 957,266          |
| <b>IV 営業外収益</b>       | 6,290                       | —                             | —   | —   | 39,908           |
| 受取利息                  | 67                          | —                             | —   | —   | 2,839            |
| その他                   | 6,223                       | —                             | —   | —   | 37,069           |
| <b>V 営業外費用</b>        | 20,808                      | —                             | —   | —   | 69,938           |
| 支払利息                  | 6,045                       | —                             | —   | —   | 26,187           |
| 店舗等閉鎖費用               | 14,729                      | —                             | —   | —   | 41,167           |
| その他                   | 32                          | —                             | —   | —   | 2,583            |
| 経常利益                  | 298,567                     | —                             | —   | —   | 927,236          |
| <b>VI 特別利益</b>        | —                           | —                             | —   | —   | 49,796           |
| 投資有価証券売却益             | —                           | —                             | —   | —   | 33,697           |
| 貸倒引当金戻入益              | —                           | —                             | —   | —   | 16,099           |
| <b>VII 特別損失</b>       | 43,614                      | —                             | —   | —   | 94,357           |
| 固定資産除却損               | 43,614                      | —                             | —   | —   | 94,357           |
| 税引前四半期(当期)純利益         | 254,953                     | —                             | —   | —   | 882,675          |
| 税金費用                  | <u>131,742</u>              | —                             | —   | —   | 433,079          |
| 四半期(当期)純利益            | <u>123,210</u>              | —                             | —   | —   | 449,596          |

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。

(訂正後)

(単位：千円、%)

| 科 目                   | 当四半期<br>(平成18年1月期<br>第1四半期) | 前年同四半期<br>(平成17年1月期<br>第1四半期) | 増 減 |     | (参考)<br>平成17年1月期 |
|-----------------------|-----------------------------|-------------------------------|-----|-----|------------------|
|                       | 金 額                         | 金 額                           | 金 額 | 増減率 | 金 額              |
| <b>I 売上高</b>          | 4,380,087                   | —                             | —   | —   | 18,059,993       |
| <b>II 売上原価</b>        | 1,777,406                   | —                             | —   | —   | 9,333,117        |
| 売上総利益                 | 2,602,681                   | —                             | —   | —   | 8,726,875        |
| <b>III 販売費及び一般管理費</b> | 2,289,595                   | —                             | —   | —   | 7,769,609        |
| 営業利益                  | 313,085                     | —                             | —   | —   | 957,266          |
| <b>IV 営業外収益</b>       | 6,290                       | —                             | —   | —   | 39,908           |
| 受取利息                  | 67                          | —                             | —   | —   | 2,839            |
| その他                   | 6,223                       | —                             | —   | —   | 37,069           |
| <b>V 営業外費用</b>        | 20,808                      | —                             | —   | —   | 69,938           |
| 支払利息                  | 6,045                       | —                             | —   | —   | 26,187           |
| 店舗等閉鎖費用               | 14,729                      | —                             | —   | —   | 41,167           |
| その他                   | 32                          | —                             | —   | —   | 2,583            |
| 経常利益                  | 298,567                     | —                             | —   | —   | 927,236          |
| <b>VI 特別利益</b>        | —                           | —                             | —   | —   | 49,796           |
| 投資有価証券売却益             | —                           | —                             | —   | —   | 33,697           |
| 貸倒引当金戻入益              | —                           | —                             | —   | —   | 16,099           |
| <b>VII 特別損失</b>       | 43,614                      | —                             | —   | —   | 94,357           |
| 固定資産除却損               | 43,614                      | —                             | —   | —   | 94,357           |
| 税引前四半期(当期)純利益         | 254,953                     | —                             | —   | —   | 882,675          |
| 税金費用                  | <u>219,492</u>              | —                             | —   | —   | 433,079          |
| 四半期(当期)純利益            | <u>35,460</u>               | —                             | —   | —   | 449,596          |

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。